臺北市立陽明高級中學 113學年度第 1 學期第 4次國中導師會議紀錄

時間：113年 12月 16日（星期一）上午 11時

地點：校史室

主席：呂惠甄主任

報告出席人數：

出席人員及列席人員：如簽到表。

壹、確認議程（已確認）

貳、會議開始

一、上次會議決議追蹤（無）

二、報告事項

案由：有關各處室業務與導師相關事宜報告。

說明：

(一)教師會：無報告事項。

(二)員生社：無報告事項。

(三)秘書：無報告事項。

(四)教務處：無報告事項。

(五)學務處：

【訓育組】

1、113 年 12 月 20 日(五)國八天文館參訪活動，第三節原班自習老師隨行，第

四節導師隨行。

2、113年 12月 25日(三)聖誕點燈活動，下午 3時 30分至 4時，地點：求理子

前廣場。

【生教組】

1、近期學生感冒人數較多，請導師協助班級提醒學生開窗已保持通風。

2、將發放學期幹部及小老師獎懲表，請導師協助填寫完成後交至生教組。

3、部分班級副班長及風紀股長未能每日確實填寫生教組白板及繳交手機。

【衛生組】

1、若發現營養午餐有異物，請學生拍照存證後，將異物（包含周邊的菜）帶至

衛生組填寫異物反映單。

2、營養午餐遇份量不足，請同學抬空桶至台元館補充份量。

3、113 年 12 月 19 日(四)第五次發放 14 公升專用垃圾袋 1 包，請各班愛惜使

用，確實做好分類工作。（九年級班級因應模擬考，將請學生於 113年 12月

20日(五)中午午休時間至衛生組領取）

【健康中心】

校園傳染病通報：

為了維護全校師生的健康及防止傳染病在校園擴散，若學生有下列狀況，皆須進

行通報並致電健康中心(分機 126、127)，以進行疫情追蹤。

(1)罹患麻疹、流感、腸病毒、水痘、紅眼症(結膜炎)。

(2)罹患疥瘡、肺結核、登革熱、桿菌性痢疾、諾羅病毒引起之腸胃炎等疾病時。

(六)總務處：

1、113 年 12 月 21 日(六)九九文教基金會借用本校高二、高一及國中部教室作

為數學能力競賽場地，請各班於 113 年 12 月 20 日(五)放學前將教室打掃乾

淨、課桌桌面、抽屜淨空。

2、請導師協助宣導學生如發現有公務損壞或漏水，請隨時向總務處回報，以利

總務處找人維修。

3、感謝全校師生忍受工程期間的噪音及不便，總務處已完成視聽教室環境整修

工程及欄杆汰換工程第 2期。

(七)輔導室：

【資料組】

［陽明之美-生命教育攝影比賽］

國中部有 19 人報名參加比賽，113 年 12 月 13 日已請泰北高中設計群王涵薇老

師進行評選，優勝學生將擇期公開表揚。

［113-2技藝教育課程］

已於 113 年 11 月 6 日召開遴輔會議決議推薦 37 位學生，近期新增 1 位學生，

已協助發文並於第三階段補報名完成。另有 1 位學生想異動志願，將於協調會

後發文處理。

［114年寒假職輔營］

共錄取 85人次，已於 113年 12月 12日發放各班錄取通知，將於期末召開行前

說明會。

［歲末感恩祈福活動］

七八年級各班自由參加，由導師填寫祈福卡片懸掛時段，並提前至輔導室領取卡

片，依時段帶領學生來懸掛，輔導室會協助班級合影。九年級學生今年將發放每

人一片繪馬，預計於 113 年 12 月 27 日(五)班會課進行統一懸掛，繪馬將提前

於 113年 12月 18日交予導師，再請導師安排時間讓學生提前完成填寫及著色。

(八)圖書館：

1、寒假期間圖書館邀請陳政川老師、陳柏均老師共同開設科技教育及探索活動

寒假營，時間：114年 1月 22日(三)上午 9時至下午 4時，課程內容：ESP32

創意小車製作（含組裝測試及程式編寫），地點：國中電腦教室。人數限 25

人，活動完全免費，歡迎有興趣的師生填表報名喔！

https://forms.gle/qrKXyiZ7rFMiSPVw7

2、請國七、國八圖書股長於 114年 1月 6日(一)至 10日(五)中午時段，帶一

位同學將「班級書箱」搬回圖書館並協助清點數量與確認書況。

(九)研發處：無報告事項。

裁示：洽悉。

參、討論事項（無）

肆、臨時動議

教務處：請檢視 113學年度公私立國民中學正常教學視導紀錄表，並向本校國中

部學生加強宣導及說明。

一、說明本校之彈性學習課程的綱要及內容。

二、上午第一節課前（早自習）建議以多元評量，其練習不計入分數為宜。

三、提升學生理解能力及加強應答，遇不清楚的題目更可以主動提問。

伍、校長指示（略）

陸、散會（11時 40分）